ПРОТОКОЛ № 3
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

05 марта 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы:  Коновалова Л.И., Соколова Н.Р., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Куликова И.В., Попова Т.С., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П.,       Шусть А.Н., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.
Приглашенные:
Рубцов А.Ю. -  помощник прокурора.
Ананьев Г.Е. – Заместителя главы Администрации города по экономическому развитию.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность:

1) по налогу на доходы  физических лиц.

2) по земельному налогу (Сведения предоставлены МИФНС № 6 по Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей, приглашенных на заседание.

	по налогу на доходы физических лиц

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 05.03.2015, (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «НПП «Интех»
	488 000,0
	Руководитель на комиссию не явился.

Передано письмо, согласно которому

задолженность погашена полностью.
Начальник управления ПФ РФ отметила, что компания имеет задолженность по страховым взносам в сумме 1 100 тыс. руб.

	2
	ООО «Констант»
	332 000,0
	Задолженность погашена полностью.

	3
	ООО «ЕвроПак»
	609 000,0
	Задолженность будет погашена по графику до конца мая 2015 года.

	4
	ООО «Новое время»
	125 000,0
	Руководитель на комиссию не явился.

Передано письмо, согласно которому

задолженность будет погашена в течение первого полугодия 2015 года.

	ИТОГО:
	1 554 000,0

	по земельному налогу

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 31.07.2014, (руб.)
	Комментарий руководителя

	1
	ООО «Промстроймеханизация»
	338 749,35
	Задолженность будет до 31 июля 2015 года.

	2
	ООО «Холдинговая Компания ЕвроАнгар»
	201 695,56
	Руководитель на комиссию не явился.

Передано письмо, согласно которому организация не имеет в собственности земельных участков в городе Обнинске.

	3
	ООО «АкВО-БЛиК»
	123 565,00
	На комиссии вместо руководителя присутствовал юрист, представляющий интересы ООО «АкВО-БЛиК» в суде, который пояснил, что в настоящее время счет компании арестован. Задолженность будет погашена после взыскания долга с арендатора помещений ООО «АкВО-БЛиК».

	4
	ООО «Комфортный город»
	2 211 413,40
	Задолженность будет погашена равномерными платежами по графику до конца мая 2015 года.

	5
	ООО НПП «Вулкан»
	317 321,14
	Руководитель на комиссию не явился.

	6
	ФГБУЗ КБ №8 ФМБА России
	136 623,59
	Задолженность погашена полностью.

	7
	ООО ОПКК «Русник»
	319 999,00
	Задолженность частично погашена в размере 50 000,0 руб. Оставшаяся часть задолженности будет погашена до конца апреля 2015 года.

	8
	ЗАО «МСИ-Калуга»
	12 699 675,58
	Задолженность будет погашена во втором квартале 2015 года.

	9
	ЗАО «СУ-155»
	8 175 017,36
	Со слов исполнительного директора Никулина В.И. задолженность будет погашена во втором квартале 2015 г.

	ИТОГО:
	24 524 059,98

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную директорами о погашении задолженности  в сумме 820 000,0 рублей по НДФЛ и в сумме 186 623,59  по земельному налогу, принять к сведению.
2. Пригласить повторно на заседание комиссии руководителя ООО НПП «Вулкан».
3. Пригласить на заседание комиссии руководителя ООО «НПП «Интех» для рассмотрения вопроса по задолженности по страховым взносам в  ПФ РФ.
4. Продолжить работу по сведениям МИФНС № 6 по Калужской области об организациях, имеющих задолженность по налогу на доходы физических лиц и земельному налогу.
Заместитель председателя рабочей группы

        Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                    Коновалова Л.И.

Секретарь

   Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11